
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUTION 2 

 

Til Slots- og Kulturstyrelsen, Kulturministeriet og 
højskoleforstanderne: Højskolelærernes løn skraber 

bunden – tag nu ansvar og løft lønnen 



 

 

 

Resolution 2:  
 
Til  

Slots- og Kulturstyrelsen, Kulturministeriet og højskoleforstanderne:  

Højskolelærernes løn skraber bunden – tag nu ansvar og løft lønnen  

 

Lærerne på landets folkehøjskoler er de dårligst lønnede lærere på det frie skoleområde. 

 Ifølge de tal, som højskolerne selv indrapporterer til Økonomistyrelsen, tjener 

højskolelærerne i gennemsnit væsentligt mindre, end de kunne tjene på en efterskole eller en 

fri grundskole. Og højskolelærerne tjener i gennemsnit 36.000 kr. mindre, end de kunne 

tjene på en gennemsnitlig folkeskole. 

 Højskolelærerne har ingen overenskomst. Den centrale basisløn fastlægges af Slots- og 

Kulturstyrelsen, mens forstanderne afgør, hvor meget højskolelærerne får i lokale løntillæg.  

 Men højskoleforstanderne udbetaler langt mindre lokalløn end ledelsen på andre 

skoleformer. Og en tredjedel af højskolerne udbetaler ikke en øre i lokale løntillæg. Det er 

simpelt hen ikke i orden. Højskolelærerne er engagerede og dedikerede i deres undervisning 

og samvær med kursister, og de bør ikke aflønnes ringere end andre grupper af undervisere, 

blot fordi de endnu ikke har en overenskomst.  

 Højskolelærerne er i gennemsnit ansat 7-8 år, inden de forlader sektoren, og en fair løn 

vil formodentlig kunne medvirke til, at højskolelærerne bliver i faget længere.  Gode 

arbejds- og lønforhold er afgørende for, at man kan være højskolelærer i et helt arbejdsliv. 

 Frie Skolers Lærerforening opfordrer på det kraftigste arbejdsgiverne til at udvikle og 

hæve højskolelærernes løn – højskolerne bør ikke være et lavtlønsområde.   

 

 

Således vedtaget af Frie Skolers Lærerforening 

på repræsentantskabsmødet den 2.-3. november 2023  

på Hotel Nyborg Strand 
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